
番
号

頁 回答

　見積もり単価について、別紙①のとおりです。

設計図書等に対する質問及び回答

工 事 番 号 整１

工 事 名 下水道管路施設修繕工事

質問内容

1

下記単価表の「全体割増」について下記の例程度にて詳
細をご教示下さい。
例）単第０－０００１表はXX箇所で割戻し

１　　単第０－０００１表
２　　単第０－０００２表
３　　単第０－０００６表
４　　単第０－００１０表
５　　単第０－００１１表
６　　単第０－００１５表
７　　単第０－００１９表
８　　単第０－００２５表
９　　単第０－００２９表
１０　単第０－００３３表

施工単価表

　
　「全体割増」について

　１　　単第０－０００１表は７０箇所で割戻し
　２　　単第０－０００２表は１０箇所で割戻し
　３　　単第０－０００６表は１０箇所で割戻し
　４　　単第０－００１０表は１０箇所で割戻し
　５　　単第０－００１１表は１０箇所で割戻し
　６　　単第０－００１５表は１０箇所で割戻し
　７　　単第０－００１９表は３箇所で割戻し
　８　　単第０－００２５表は１０箇所で割戻し
　９　　単第０－００２９表は１０箇所で割戻し
　１０　単第０－００３３表は１０箇所で割戻し

　を行い、１箇所当たりの単価としています。

2

下記の見積もり単価をご教示下さい。

１　　夜間出荷料　アスファルト合材
２　　繊維補強材
３　　超速硬性無収縮モルタル　２５ｋｇ
４　　型枠損料
５　　樹脂カプセル
６　　現場加熱式特殊合材　２５ｋg
７　　調整ボルトセット
８　　ボルト緊結セット
９　　鋳鉄蓋　Φ６００　T－２５
１０　仮鉄板
１１　トラック　２ｔ
１２　ダンプトラック　２ｔ
１３　円形カッター損料　Φ９００
１４　バキュームクリーナー
１５　ブレーカー　２０ｋｇ
１６　電動ピック
１７　サンダー
１８　ハンドミキサー
１９　ランマ
２０　ミニテラスター　６灯
２１　円形カッター損料　Φ１２００
２２　円形カッター損料　Φ１５００
２３　高圧洗浄車　２ｔ
２４　強力吸引車　４ｔ
２５　粗砂
２６　VUソケット　Φ１５０
２７　内蓋　Φ２００
２８　ゴム輪受口片受直管　Φ１００
２９　ゴム輪受口片受直管　Φ１５０
３０　ゴム輪受口片受直管　Φ２００
３１　自在曲管　Φ１５０　４５°
３２　両受ソケット　Φ１００
３３　自在曲管　Φ１５０　０°
３４　汚水桝　Φ１５０－Φ２００

左記1
施工単価表
頁0-0008

以下、左記2～53
まで

施工単価表

左記2～8
頁0-0010

左記9～10
頁0-0011

左記11～19
頁0-0012

左記20
頁0-0013

左記21～22
頁0-0018

左記23～24
頁0-0019

左記25～29
頁0-0023

左記30～37
頁0-0024



2

３５　鋳鉄蓋　Φ５００　T－２５
３６　ミカゲ蓋　Φ２００
３７　９０°エルボ　Φ１００
３８　超小旋回バックホウ　０．１㎥　クレーン仕様
３９　真空ウェルポンプ
４０　水中ポンプ　Φ５０
４１　エンジンポンプ　Φ５０
４２　発電機　２５Kva
４３　振動ローラ　1ｔ　ハンドガイド
４４　草刈機　エンジン式
４５　速乾ドライモルタル　２０ｋｇ
４６　VUキャップ　Φ１００
４７　VUキャップ　Φ２００
４８　ゴム輪受口片受直管　VPΦ２５０*５０００
４９　差口用陶管継手　Φ２５０
５０　可とう継手　Φ２５０
５１　ロードカッター
５２　アスファルトエンジンスプレーヤ　手押し式
５３　振動ローラ　２．５ｔ　コンバインド
５４　運搬費用
５５　規制車

左記38～41
頁0-0025

左記42
頁0-0026

左記43
頁0-0030

左記44
頁0-0034

左記45～49
頁0-0043

左記50
頁0-0044

左記51
頁0-0045

左記52～53
頁0-0050

左記54
本工事費 内訳書

頁0－0004

左記55
本工事費 内訳書

頁0-0005



番
号

頁 回答

22
発動発電機（ガソリン発電機）２ＫＶＡの単価を
教えてください。

施工単価表
頁0-0012

20
空気圧縮機（可搬式　エンジン掛）賃料の単価を
教えてください。

施工単価表
頁0-0012

21 ブレーカー　２０ｋｇの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

18
円形カッター損料　φ９００の単価を教えてくだ
さい。

施工単価表
頁0-0012

19 バキュームクリーナーの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

16 トラック　２ｔの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

17 ダンプトラック　２ｔの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

14 ボルト緊結セットの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

15
鋳鉄蓋　φ６００　Ｔ-２５の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0011

12
組立マンホール用調整リング　径６００　Ｈ＝５
ｃｍの単価を教えてください。

施工単価表
頁0-0010

13 調整ボルトセットの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

10
現場加熱式特殊合材　２５ｋｇの単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0010

11 プロパンガス　家庭用の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

8 型枠損料を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

9 樹脂カプセルの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

6 繊維補強材の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0010

7
超速硬性無収縮モルタル　２５ｋｇの単価を教え
てください。

施工単価表
頁0-0010

3
（投棄料）刈草等可燃ごみの単価を教えてくださ
い。

本工事費 内訳書
頁0-0003

　単価等について、別紙②のとおりです。

4 規制車の単価を教えてください。
本工事費 内訳書

頁0-0005

5
夜間出荷料　アスファルト合材の一式当たりの金
額を教えてください。

施工単価表
頁0-0008

質問内容



47
９０°エルボ　φ１００の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0024

45
鋳鉄蓋　φ５００　Ｔ-２５の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0024

46 ミカゲ蓋　φ２００の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0024

43
自在曲管　φ１５０　０°の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0024

44
汚水桝　φ１５０-φ２００の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0024

41
自在曲管　φ１５０　４５°の単価を教えてくだ
さい。

施工単価表
頁0-0024

42
両受ソケット　φ１００の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0024

39
ゴム輪受口片受直管　φ１５０の単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0023

40
ゴム輪受口片受直管　φ２００の単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0024

37 内蓋　φ２００の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0023

38
ゴム輪受口片受直管　φ１００の単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0023

35 粗砂の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0023

36
ＶＵソケット　φ１５０の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0023

33 高圧洗浄車　２ｔの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0019

34 強力吸引車　４ｔの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0019

31
円形カッター損料　φ１２００の単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0018

32
円形カッター損料　φ１５００の単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0018

29
組立マンホール用調整リング　径６００　Ｈ＝１
０ｃｍの単価を教えてください。

施工単価表
頁0-0016

30 仮鉄板の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0017

27 ランマの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

28 ミニテラスター６灯の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0013

24 サンダーの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

25 ハンドミキサーの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012

26
タンパ賃料　質量６０～８０ｋｇの単価を教えて
ください。

施工単価表
頁0-0012

23 電動ピックの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0012



66

単価をお教えください。

　刈草等可燃ごみ　　ｔ当たり単価

　運搬費用　　　　　回当たり単価

　規制車　　　　　　日当たり単価

本工事費 内訳書

頁0-0003

頁0-0004

頁0-0005

　刈草等可燃ごみ　　　　18,090円／ｔ

　運搬費用　　　　　　 　9,000円／回

　規制車　　　　　　　　15,000円／日

64
アスファルトエンジンスプレーヤ―の単価を教え
てください。

施工単価表
頁0-0050

65
振動ローラ　２．５ｔ　コンバインドの単価を教
えてください。

施工単価表
頁0-0050

62 可とう継手　φ２５０の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0044

63 ロードカッターの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0045

60
ゴム輪受口片受直管　ＶＰφ２５０＊５０００の
単価を教えてください。

施工単価表
頁0-0043

61
差口用陶管継手　φ２５０の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0043

58
ＶＵキャップ　φ１００の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0043

59
ＶＵキャップ　φ２００の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0043

56
夜間出荷料　アスファルト合材の一式当たりの金
額を教えてください。（Ｐ８の単価と違うなら
ば）

施工単価表
頁0-0037

57
速乾ドライモルタル　２０ｋｇの単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0043

54
振動ローラ　１ｔハンドガイドの単価を教えてく
ださい。

施工単価表
頁0-0030

55 草刈機　エンジン式の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0034

52
エンジンポンプ　φ５０の単価を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0025

53 発電機　２５ＫＶＡの単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0026

49
超小旋回バックホウ０．１㎥　クレーン仕様の単
価を教えてください。

施工単価表
頁0-0025

50
真空ウエルポンプ　１式の金額を教えてくださ
い。

施工単価表
頁0-0025

51 水中ポンプ　φ５０の単価を教えてください。
施工単価表
頁0-0025

48 運搬費用の単価を教えてください。
本工事費 内訳書

頁0-0004



番号 名称 単位 単価
1 夜間出荷料　アスファルト合材 式 10,000
2 繊維補強材 箇所 1,000
3 超速硬性無収縮モルタル　２５ｋg 袋 5,200
4 型枠損料 箇所 908
5 樹脂カプセル 本 335
6 現場加熱式特殊合材　２５ｋｇ 袋 4,500
7 調整ボルトセット 組 3,700
8 ボルト緊結セット 組 2,500
9 鋳鉄蓋　Φ６００　T-２５ 組 91,000
10 仮鉄板 枚 3,000
11 トラック　２ｔ 台 10,700
12 ダンプトラック　２ｔ 台 5,300
13 円形カッター損料　Φ９００ 箇所 26,696
14 バキュームクリーナー 台 2,500
15 ブレーカー　２０ｋg 台 550
16 電動ピック 台 1,500
17 サンダー 台 600
18 ハンドミキサー 台 1,500
19 ランマ 台 900
20 ミニテラスター　６灯 台 6,000
21 円形カッター損料　Φ１２００ 箇所 31,736
22 円形カッター損料　Φ１５００ 箇所 38,216
23 高圧洗浄車　２ｔ ｈ 7,160
24 強力吸引車　４ｔ ｈ 5,320
25 粗砂 ㎥ 3,400
26 ＶＵソケット　Φ１５０ 個 1,810
27 内蓋　Φ２００ 個 2,700
28 ゴム輪受口片受直管　Φ１００ 本 4,860
29 ゴム輪受口片受直管　Φ１５０ 本 11,140
30 ゴム輪受口片受直管　Φ２００ 本 18,700
31 自在曲管　Φ１５０　４５° 個 6,330
32 両受ソケット　Φ１００ 個 2,260
33 自在曲管　Φ１５０　０° 個 5,520
34 汚水桝　Φ１５０－Φ２００ 個 12,800
35 鋳鉄蓋　Φ５００　T-２５ 組 55,000
36 ミカゲ蓋　Φ２００ 個 5,200
37 ９０°エルボ　Φ１００ 個 770
38 超小旋回バックホウ　０．１㎥　クレーン仕様 台 8,400
39 真空ウェルポンプ 式 7,000
40 水中ポンプ　Φ５０ 台 169
41 エンジンポンプ　Φ５０ 台 950
42 発電機　２５Ｋｖａ 台 2,600
43 振動ローラ　１ｔ　ハンドガイド 台 1,880
44 草刈機　エンジン式 台 1,300
45 速乾ドライモルタル　２０ｋｇ 袋 1,900
46 ＶＵキャップ　Φ１００ 個 790
47 ＶＵキャップ　Φ２００ 個 3,240
48 ゴム輪受口片受直管　ＶＰΦ２５０*５０００ 本 58,630
49 差口用陶管継手　Φ２５０ 個 20,000
50 可とう継手　Φ２５０ 個 13,800
51 ロードカッター 台 5,500
52 アスファルトエンジンスプレーヤ　手押し式 台 535
53 振動ローラ　２．５ｔ　コンバインド 台 5,500
54 運搬費用 回 9,000
55 規制車 日 15,000

（別紙①）



番号 名称 単位 単価
3 （投棄料）刈草等可燃ごみ ｔ 18,090
4 規制車 日 15,000
5 夜間出荷料　アスファルト合材 式 10,000
6 繊維補強材 箇所 1,000
7 超速硬性無収縮モルタル　２５ｋg 袋 5,200
8 型枠損料 箇所 908
9 樹脂カプセル 本 335
10 現場加熱式特殊合材　２５ｋｇ 袋 4,500
11 プロパンガス　家庭用 ｋｇ 263
12 組立マンホール用調整リング　Φ６００　H=５cm 個 4,420
13 調整ボルトセット 組 3,700
14 ボルト緊結セット 組 2,500
15 鋳鉄蓋　Φ６００　T-２５ 組 91,000
16 トラック　２ｔ 台 10,700
17 ダンプトラック　２ｔ 台 5,300
18 円形カッター損料　Φ９００ 箇所 26,696
19 バキュームクリーナー 台 2,500
20 空気圧縮機（可搬式　エンジン掛） 日 1,040
21 ブレーカー　２０ｋg 台 550
22 発動発電機（ガソリン発電機）２Ｋｖａ 日 520
23 電動ピック 台 1,500
24 サンダー 台 600
25 ハンドミキサー 台 1,500
26 タンパ賃料　６０～８０ｋｇ 日 585
27 ランマ 台 900
28 ミニテラスター　６灯 台 6,000
29 組立マンホール用調整リング　Φ６００　H=１０cm 個 7,050
30 仮鉄板 枚 3,000
31 円形カッター損料　Φ１２００ 箇所 31,736
32 円形カッター損料　Φ１５００ 箇所 38,216
33 高圧洗浄車　２ｔ ｈ 7,160
34 強力吸引車　４ｔ ｈ 5,320
35 粗砂 ㎥ 3,400
36 ＶＵソケット　Φ１５０ 個 1,810
37 内蓋　Φ２００ 個 2,700
38 ゴム輪受口片受直管　Φ１００ 本 4,860
39 ゴム輪受口片受直管　Φ１５０ 本 11,140
40 ゴム輪受口片受直管　Φ２００ 本 18,700
41 自在曲管　Φ１５０　４５° 個 6,330
42 両受ソケット　Φ１００ 個 2,260
43 自在曲管　Φ１５０　０° 個 5,520
44 汚水桝　Φ１５０－Φ２００ 個 12,800
45 鋳鉄蓋　Φ５００　T-２５ 組 55,000
46 ミカゲ蓋　Φ２００ 個 5,200
47 ９０°エルボ　Φ１００ 個 770
48 運搬費用 回 9,000
49 超小旋回バックホウ　０．１㎥　クレーン仕様 台 8,400
50 真空ウェルポンプ 式 7,000
51 水中ポンプ　Φ５０ 台 169
52 エンジンポンプ　Φ５０ 台 950
53 発電機　２５Ｋｖａ 台 2,600
54 振動ローラ　１ｔ　ハンドガイド 台 1,880
55 草刈機　エンジン式 台 1,300
56 夜間出荷料　アスファルト合材 式 10,000
57 速乾ドライモルタル　２０ｋｇ 袋 1,900
58 ＶＵキャップ　Φ１００ 個 790

（別紙②）



59 ＶＵキャップ　Φ２００ 個 3,240
60 ゴム輪受口片受直管　ＶＰΦ２５０*５０００ 本 58,630
61 差口用陶管継手　Φ２５０ 個 20,000
62 可とう継手　Φ２５０ 個 13,800
63 ロードカッター 台 5,500
64 アスファルトエンジンスプレーヤ　手押し式 台 535
65 振動ローラ　２．５ｔ　コンバインド 台 5,500


